Orixinal en pergamiño, 320 x 220 mm. Estado de conservación bastante bo, aínda que coa tinta borrosa e algúns borróns. Latín. Gótica cursiva.

Archivo Histórico Nacional (Madrid), clero secular-regular, Melón, car. 1444, nº 18.

Transcrito: Cambón Suárez, Segundo (1957), *El monasterio de Santa María de Melón*. Tese de Doutoramento (iné dita). Universidade de Santiago de Compostela; nº 433.

Era MCCLXXX^aX^a et quotum nonas octobris. Notum sit universis presentem paginam inspecturis quod ego dominus Johannes Suerij, miles de Chapela, filius comitisse, facio meum testamentum in perpetuum valiturum.

In primo mando |² corpus meum sepeliendum Sancte Marie de Melone, et mando ibi mecum pro remedio anime mee meum captum de Domayo cum omnibus suis pertinentiis et directuris tam in mare quam in terra per ubicumque potuerit inveniri pro mea uoce |³ et cum quanta ecclesie ipsius ville minus sexta, et cum illo meo casale de Gagano quod in pignore tenet Orracha Afonsi, et debet anuatim computare. Et mando ibi porcionem meam ecclesie de Arauo et de monasterio de Cresce[n]tj |⁴ et meam mulam grisam. Et pro tribus milia et quinge[n]tis soldis quos de ipso monasterio accepi, do eis pro pretio duo mea casalia de Chagays, scilicet de Petra et de Nanim, cum omnibus suis forariis et pertinentiis.

Item mando |⁵ illam meam hereditatem quam lucratus fui in Murcia meis sobriniis, scilicet Petro Fernandi et Martino Fernandj.

Et mando Laurentio Rodericj illam meam pausam de Sendilj et unum casale ibi cum ea, excepto inde forario illo de Booca, quem |⁶ mando Petro Martinj subrino meo, et excepta illa domo qua ego dedi Marie Iohannis cum sua cortina. Et concedo illam ei in vi[ta] sua excepto prestimonio de Varzina quod mando Petro Petri servientj mei et excepta domo illa |⁷ de Suerio Nunj qua ei do et concedo.

Et ego do[m]nus Johannes Suerii, in remedio peccatorum meorum quito et renuntio Petro Arie de Chapela, qui fuit meus maiordomus, et omnes alios meos maiordomos quito dato conto singula|riter et responso de quanto de me tenerint et dato pane et uino et denariis et peccoribus datis et omnibus superfluctibil[us m]eis. Et de omnibus istis respondeat abbatj de Melone.

Et mando monasterio de Fenalibus me|dietatem de quanto habeo in Manadelis et unum casale[m] in Chapella, scilicet illud de Riu(u)o Frigido in quo sedet Petrus Manium. Et aliam medietatem mando de Manadelis Suerio Nunj. Et faciat inde ei cartam |¹⁰ abbas Melonis. Et mando filie mee Marie

Iohannis illud meum casale de Riuo Frigido in quo sedet, et quito ei illud aliud de Ranenis.

Et mando Martino Iohannis, servitorj meo, illud forum de Aria Iohannis quod ipse |¹¹ tenebat.

Et mando Petro Rodericj, sobrino meo, illam meam pausam de Chapela, casas et uineas cum sua quintana et cum suis cortinis et illud meum casale de Petro Fernandj. Et quietet totam aliam demandam, |¹² tam de denariis quam de hereditatibus, quod si h[oc] noluerit quietare et aliquid aliud voluerit demandare, abbas Melonis ei respondeat ad directum et ips[e] Petrus Rodericj perdat meam mandam et ipse abbas |¹³ habeat illam pausam Chapele pro monasterio cum supradicto casale de Petro Fernandj.

Et mando Johanni Fernandi et Marie Fernandi, subrinis meis, illud meum \casale/ de Amarily per medium et meum quinionem ecclesie Sancte Chrisfine.

|¹⁴ Et mando Johanni Petri, cliato meo, centum soldos. Et si ipse obierit infra XII^{cim} annos, isti centum soldi remaneant monasterio Melonis pro una pictancia (sic).

Et quito Johanni Suerij militj porcionem patris suj de hereditate de Athenis.

Jtem mando et do captum meum de Athenis filiis et nepotibus de Pelagio Pelagij et de Orracha Fernandj.

Et mando meam hereditatem quam emi in ipsa villa de Athenis Iohanni Garcie et mea |¹⁶ do Suerio Fernandi. Illud forum de Sandi quod debet dare Petrus Arie in vita ipsius Suerij Fernandj, post mortem ejus remaneat sedi Tude cum [illo a]lio casalj de Sandj quod ibi mando.

Et ego domnus Johannes Suerij |¹⁷ confirmo et concedo atque stabilio hanc meam mandationem cum omnibus bonis suis et superllectilibus in manu domini domnj Petri abbas Melonis taliter quod ipse abbas accipiat omnia bona mea per ubicumque |¹⁸ eam potuerit invenire, et persolvat debita mea per illa et per fructus hereditatum mearum. Que debita, quando fuerint persoluta, remaneant ipse hereditates illis quibus ego illas mando.

Et si aliquis \homo/ ex parte |¹⁹ mea uel ex extranea uel certe ex istis quibus ego istam mandam facio uoluerint predictum abbatem offendere uel forciare ante quam \mea/ debita sint paccata, habeat Dei maleditionem (sic) et meam, et perdat meam |²⁰ mandam quam ei mando et remaneant hereditates mee monasterio Melonis pro anima mea et unde persoluant mea debita.

Et ego *Petrus*, abbas *Melonis*, recipio ista bona et promitto pro ea persolvere hec debita |²¹ supradicta si me aliquis homo non forciauerit. Mando inquam ponti de *Auria* xx solidos et ponti *Castrelli* xx solidos et ponti *Sancti Pelagij* xx solidos.

|²² *Qui* presentes fuerunt:

[1^a columna]

Petrus Abbas *Melonis* testis

Donnus Gundisalvus comendator testis